COMAS/PK

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-ES

Criado através da Lei Municipal nº 746/2007
'SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

RESOLUÇÃO Nº 24/2022

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Presidente

Kennedy-ES, em reunião ordinária, realizada no dia 09 de novembro de 2022,

no uso de suas atribuições que lhe confere na Lei Municipal nº 746/2007 de 02

de Outubro de 2007 e suas alterações pela Lei nº1.078/2013 de 1º de abril de

2013,

Considerando:

À Portaria SNAS/MC nº 102, 29, de setembro de 2022 que estabeleceu a partir

do; dia 01/10/2022 a abertura; do Plano de Ação para preenchimento dos

estados, municípios e Distrito Federal.

A Portaria MDS nº 113, de 10 de dezembro de 201 5: An. 4º *8 3º 0
lançamento das informações no Plano de Ação, pelos gestores. realizar-se-á

no prazo de 60 (sessenta) dias da abertura deste. 8 4º Apóso término do prazo
de lançamento das informações pelos gestores nos termos do parágrafo
anterior, o Conselho de Assistência Social competente deverá se manifestar em
até 30 (trinta) dias mediante preenchimento de parecer”.

RESOLVE:

Art. 1º.- RETIFICAR a resolução nº 21/2022 publicada no dia 29 de
novembro de 2022 e passar: a CONSIDERAR a presente Resolução nº
24/2022. : :

Art. 2º - Aprovar o PLANO DE AÇÃO PARA O COFINANCIAMENTO DO

GOVERNO FEDERAL SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ANO

2022, com valor anual previsto de R$ 400.741,88 (quatrocentos mil, setecentos
e quarenta e um reais eoitenta e oito centavos).

:

Rua Manoel Lúcio Gomes, nº124, Centro — Presidente Kennedy-ES — CEP:29.350-000
: : i sec. semasQpresidentekennedy. es.gov.br

-COMAS/PK

CONSELHO MUNICIPAL. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE
:

: Í KENNEDY-ES
Criado através da Lei Municipal nº 746/2007

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Kennedy-ES, 22 de dezembro de 2022.

PEROAT
: Alessandrã Luziada Gama Cotta

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

CERIDÃO

Nº

004062/2022

22/12/2022

-

12:06:29

COMAS/PK

G

redação dada peja Cm

xa.
«e«E
«€o
o=oooEQx[R

RESOLUÇÃO

Nº24/2022

i i

Rua Manoel Lúcio Gômes, nº124, Centro — Presidente Kennedy-ES — CEP:29.350-000
sec.semasOpresidentekennedy.es.gov.br